
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.02.2025 № 132      

 

О назначении рейтингового голосования по общественным территориям 
муниципального образования городского округа Стрежевой 

 

 

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании статьи 23 Устава городского округа Стрежевой, 
постановления Администрации городского округа от 30.01.2019 № 85  

«Об утверждении Порядка организации и проведения голосования по отбору 
общественных территорий муниципального образования городской округ Стрежевой, 
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», на основании протокола 
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий 
муниципальных программ в сфере благоустройства и формирования современной 
городской среды от 24.02.2025 № 114, в целях обеспечения участия граждан и 
организаций в формировании современной городской среды 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить рейтинговое голосование по общественным территориям 
муниципального образования городского округа Стрежевой, подлежащим в 
первоочередном порядке благоустройству в 2026 году (далее – рейтинговое 
голосование) в рамках реализации муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды городского округа Стрежевой на 2024-2027 годы»,  

с 21.04.2025 по 12.06.2025.  

2. Общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий 
муниципальных программ в сфере благоустройства и формирования современной 
городской среды организовать подготовку и проведение рейтингового голосования 
в установленном порядке. 

3. Определить следующие формы проведения рейтингового голосования: 
- интернет-голосование, проводится на платформе обратной связи Единого 

портала государственных и муниципальных услуг. 

4. Утвердить:  
- Форму итогового протокола общественной комиссии по обеспечению 

реализации мероприятий муниципальных программ в сфере благоустройства и 
формирования современной городской среды об итогах голосования по 
общественным территориям городского округа Стрежевой согласно приложению 1 

к настоящему постановлению.  

- Порядок определения общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в 2026 году в рамках реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды городского округа Стрежевой на 
2024- 2027 годы» согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 



5. Утвердить перечень общественных территорий городского округа 
Стрежевой для рейтингового голосования: 

- общественная территория на Окуневом озере;  
- общественная территория на въезде в г.Стрежевой на пересечении ул. 

Промысловая - ул. Коммунальная;  
- общественная территория в городском парке в районе площадки «Белкин 

двор»; 

- общественная территория по ул. Мержи от здания МОУ «Гимназия №1» 
вдоль стадиона «Нефтяник»; 

- общественная территория по ул. Ермакова от магазина «Книги» до  
ул. Строителей; 

 - общественная территория в 1 микрорайоне от магазина «Книги»  
до проспекта Нефтяников»; 

- общественная территория в 1 микрорайоне в районе зимней горки на 
пересечении ул. Строителей - ул. Ермакова; 

 - общественная территория в 4 микрорайоне с торца многоквартирного  
дома № 423а. 

6. Признать утратившими силу постановление Администрации городского 
округа Стрежевой: 

- от 30.01.2024 № 60 «О назначении рейтингового голосования по 
общественным территориям муниципального образования городского округа 
Стрежевой». 

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой. 

 

 

Мэр городского округа                                    В.В. Дениченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации  
городского округа Стрежевой  
от 28.02.2025 № 132 

 

Форма 

итогового протокола общественной комиссии по обеспечению реализации 
мероприятий муниципальных программ в сфере благоустройства и формирования 

современной городской среды об итогах голосования по общественным 
территориям городского округа Стрежевой 

 

Голосование по выбору общественных территорий подлежащих в первоочередном 
порядке благоустройству в 2026 году в соответствии с  муниципальной 

программой «Формирование современной городской среды городского округа 
Стрежевой  

на 2024-2027 годы» 

 

«___» _________ 20__ года 

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий муниципальных 
программ в сфере благоустройства и формирования современной городской среды 

 

Число территориальных счетных комиссий для 
проведения открытого голосования 

 

цифрами прописью 

 

Число территориальных счетных комиссий для 
проведения дистанционного голосования 

цифрами прописью 

 

Число площадок для интернет-голосования 

 

цифрами прописью 

 

Число поступивших протоколов территориальных 
счетных комиссий и отчетов об интернет-

голосовании, на основании которых составлен 
протокол общественной комиссии по обеспечению 
реализации мероприятий муниципальных 
программ в сфере благоустройства и 
формирования современной городской среды о 
результатах голосования 

 

 

цифрами прописью 

 

 

Число территориальных счетных участков, итоги 
голосования на которых были признаны 
недействительными 

 

цифрами прописью 

 

 

      После проверки отчетов общественная комиссия по обеспечению реализации 
мероприятий муниципальных программ в сфере благоустройства и формирования 
современной городской среды путем суммирования данных, содержащихся в 
указанных отчетах, установила: 
 

1. Число граждан, принявших участие в 
голосовании (заполняется на основании цифрами прописью 



отчета по интернет-голосованию) 

2. Число граждан, принявших участие в 
интернет - голосовании (наименование 
площадки, заполняется на основании отчетов, 
полученных с площадки) 

цифрами прописью 

3.   Наименование общественных территорий   
 

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> 
(цифрами/прописью) 
<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> 
(цифрами/прописью) 
<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> 
(цифрами/прописью) 
<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> 
(цифрами/прописью) 
<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> 
(цифрами/прописью) 
<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> 
(цифрами/прописью) 
<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> 
(цифрами/прописью) 
<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> 
(цифрами/прописью 

 

     Наименование общественных территорий, получивших наибольшее число 
голосов граждан, принявших участие в голосовании, по отношению к другим 
общественным территориям муниципального образования городской округ 
Стрежевой 

<№ строки>  Наименование общественной территории   
<№ строки>  Наименование общественной территории   
<№ строки>  Наименование общественной территории   
<№ строки>  Наименование общественной территории   
 

     Сведения о количестве поступивших жалоб (заявлений) за период голосования 

(цифрами). 
 

Председатель общественной комиссии       ____________  _________________ 

                                                                               (ФИО)              (подпись) 
Секретарь общественной комиссии             ____________  _________________ 

                                                                               (ФИО)               (подпись) 
 

Члены общественной комиссии: 
                                                                         ____________  _________________ 

                                                                         ____________  _________________ 

                                                                         ____________  _________________ 

                                                                         ____________  _________________ 

                                                                         ____________  _________________ 

                                                                          

Протокол подписан «__» ____ 20__ года в ____ часов ____ минут 

 

 

 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  
городского округа Стрежевой  
от 28.02.2025 № 132 

 

 

Порядок определения общественных территорий, подлежащих благоустройству в 
2026 году  в рамках реализации муниципальной программы  «Формирование 

современной городской среды городского округа Стрежевой на 2024-2027 годы» 

 

Определить следующий порядок определения общественных территорий, 
подлежащих благоустройству в 2026 году по итогам голосования:  

1. Голосование по общественным территориям является рейтинговым.  
2. Рейтинговый список общественных территорий выстраивается в 

зависимости от числа голосов, отданных за общественные территории, 
включенные в перечень рейтингового голосования, согласно данным итогового 
протокола общественной комиссии об итогах голосования. 

3. При равенстве количества голосов, отданных участниками голосования за 
несколько общественных территорий, приоритет отдается общественной 
территории, голос на включение которой, поступил раньше. 

4. Общественными территориями, подлежащими благоустройству в  
2026 году в рамках реализации муниципальной программы  «Формирование 
современной городской среды городского округа Стрежевой на 2024 - 2027 годы», 
считать четыре общественные территории, набравшие наибольшее количество 
голосов от числа граждан принявших участие на момент окончания голосования,  
согласно данным с интернет площадки об итогах голосования. 

5. В случае превышения размеров финансирования выполнения работ по 
благоустройству общественных территорий, определенных согласно рейтинговому 
списку для реализации на 2026 год, объемам финансирования муниципальной 
программы  «Формирование современной городской среды городского округа 
Стрежевой на 2024 - 2027 годы», утвержденным на 2026 финансовый год, 
выполнение работ по благоустройству общественной территории будет 
продолжено в 2027 году. 

 

 

 


